

Organ KW  
Polskiej  
Zjednoczonej  
Partii  
Robotniczej

# NOWINY RZESZOWSKIE

Nr 156 (1575) — Rzeszów, sobota 3 i niedziela 4 lipca 1954 r.

## W odpowiedzi na wezwanie chłopów Lubelszczyzny

CHŁOPI GROMADY HANDZŁÓWKA WZYWAJĄ WSZYSTKIE GROMADY WOJ. RZESZOWSKIEGO DO PODEJMOWANIA CZYNU CHŁOPSKIEGO — DO SZYBKIEGO I SPRAWNEGO ZAKOŃCZENIA AKCJI ŻNIWNO - OMIŁOTOWEJ

# Do wszystkich chłopów w województwie rzeszowskim

Prawie przed miesiącem o gromadzie Handzlówka dowiedzieli się chłopcy całego województwa rzeszowskiego. Handzlówka pierwsza w województwie rzuciła wezwanie do czynu gromadzkiego, na które odpowiadały setki gromad.

1. bm. aktywiści gromady spotkali się w świetlicy celem podsumowania dotychczasowej realizacji zobowiązań podjętych prawie przed miesiącem w czynie gromadzkim. Jak wynikało ze sprawozdania prezesa gromadzkiego koła ZSCh — **Józefa Pandela**, mieszkańcy Handzlówki zobowiązali się do końca br. dostarczyć do mleczarni 400 tys. litrów mleka ponad plan, z czego dostarczyli już 206.228 litrów. Odstawić 120 cieliczek, dotychczas wyhodowano już 90. W czynie gromadzkim wyróżnili się **Józef Kisala**, który odstawił do tej pory 2742 litrów mleka ponad plan, **Andrzej Fuks** 3137 litrów, **Władysław Rajzer** 3403 litrów. Wiele wysiłków kosztuje chłopów z Handzlówki budowa drogi, która jest już na ukończeniu. Pochłonęła ona 740 dniówek konnych, i 2200 pieszych. Nie wszystko jednak idzie sprawnie. Opóźniono remont siedziby przyszłej rady gromadzkiej ale to tylko z winy władz powiatowych w Łańcucie, które nie pomogły chłopom z Handzlówki w nabyciu odpowiednich materiałów.

W krótkiej rzeczowej dyskusji aktywu gromadzkiego każda sprawa jest dokładnie omówiona.

Z kolei aktyw gromadzki zapoznał się z apelem chłopów Lubelszczyzny. Jednogłośnie postanowiono upowszechnić treść apelu wśród chłopów gromady i opracować projekt pogłębienia czynu gromadzkiego celem przedstawienia gromadzkemu zebraniu do dyskusji.

Następnego dnia sala wypełniła się mieszkańcami gromady. Po zapoznaniu się z celem zebrania wywiązała się ożywna dyskusja.

Chłopi Handzlówki wiedząc że ich gromada przoduje w realizowaniu czynu gromadzkiego postanowili utrzymać to przodownictwo i nie tylko w terminie całkowicie zrealizować podjęte zobowiązania ale odpowiedzieć na apel chłopów Lubelszczyzny — pogłębić swoje zobowiązania dla uczczenia 10-lecia Polski Ludowej.

Po uzupełnieniu projektu aktywu, mieszkańcy Handzlówki wspólnie uchwalili apel do wszystkich chłopów województwa rzeszowskiego.

## Długookresowe współzawodnictwo objęło już prawie wszystkie zakłady metalowe naszego województwa

Współzawodnictwo długookresowe objęło już prawie wszystkie zakłady metalowe w województwie rzeszowskim. Załogi zawierając umowy o współzawodnictwie podejmują cenne zobowiązania, dzięki którym nie tylko z honorem zrealizują swe zadania produkcyjne, ale przede wszystkim wydatnie przyczyniają się do obniżki kosztów produkcji. Zobowiązania takie zawarła m. in. w umowie o współzawodnictwo załoga i dyrekcja WSK Gorzyce.

A oto niektóre z tych postanowień:  
Robotnicy wykonają plan

roczny produkcji globalnej według wartości w cenach niezmiennych na 15 dni przed terminem, przy równoczesnym wykonaniu planu asortymentowego w 100 procentach. Plan produkcji towarowej wykonają na 15 dni przed terminem i podniosą wydajność w pracy o 11 proc.

Aby załoga mogła zrealizować powyższe zobowiązania, dyrekcja usprawni organizację pracy i dostarczy pełną technologię i oprzyrządowanie na wszystkie stanowiska produkcyjne, zlikwiduje przestoje spowodowane awariami do minimum, a remonty i konserwację maszyn będzie przeprowadzać planowo.

Umowa przewiduje, że załoga obniży koszty własne produkcji globalnej o 5 proc. w stosunku do zaplanowanego (Ciąg dalszy na str. 2)

## Śluchamy transmisji z meczów piłkarskich o mistrzostwo świata

Polskie Radio przeprowadzi następujące bezpośrednie transmisje ze spotkań o mistrzostwo świata w piłce nożnej ze Szwajcarią:

Z Zurychu w dniu 3 bm. o godz. 17.00 w progr. II z meczu o III i IV miejsce Austria — Urugwaj.

Z Berna w dniu 4 bm. o godz. 16.55 w obydwu programach z finałowego meczu Węgry — Niemcy zachodnie.

## Uroczysty wieczór z okazji 50 rocznicy śmierci Antoniego Czechowa

WARSAWA (PAP). 2 bm. z okazji 50 rocznicy śmierci Antoniego Czechowa odbył się w Teatrze Narodowym w Warszawie uroczysty wieczór poświęcony pamięci wielkiego pisarza rosyjskiego.

Na wieczór, który zgromadził licznych przedstawicieli świata artystycznego i społeczeństwa stolicy — przybyli członkowie Biura Politycznego KC PZPR, Rady Państwa i Rządu, przedstawiciele władz naczelnych organizacji politycznych i społecznych oraz członkowie prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju.

Na wieczór przybył ambasador ZSRR w Polsce — N. Michajłow.

Uroczystość zagrał Jarosław Iwaszkiewicz. Prelekcje o życiu i twórczości Antoniego Czechowa wygłosił dyrektor Instytutu polsko-radzieckiego prof. Zygmunt Młynski.

Następnie zabrał głos serdecznie witany przez zebranych prof. Iwan Anisimow.

## Krajowa narada kierowników powiatowych domów kultury

WARSAWA (PAP). Dnia 2 bm. w Ministerstwie Kultury i Sztuki rozpoczęła się trzydniowa narada kierowników powiatowych domów kultury. Celem narady jest krytyczne omówienie dotychczasowej działalności powiatowych domów kultury oraz nakreślenie planu pracy na najbliższy okres.

Na naradę przybył wiceminister kultury i sztuki Stanisław Piotrowski, przedstawiciel KC PZPR, Zarządu Głównego ZSCh, organizacji masowych i społecznych.

Obrazy zabrał wiceminister St. Piotrowski.

## Wokół pobytu w Bonn premiera Grecji

BERLIN. Do Bonn przybył w tych dniach premier grecki Papagos w towarzystwie grupy ministrów i wyższych urzędników greckich.

W związku z wizytą Papagosa dziennik norymberski „Acht Uhrblatt“ zamieścił korespondencję z Bonn, w której stwierdza, że podczas rozmów z Adenauerem premier grecki ma przedyskutować sprawę zawarcia pakietu wojskowego między Niemcami zachodnimi, Austrią, Jugosławią i Grecją.

## Sprawnie przeprowadzimy żniwa X lecia

### Wszystkie braki muszą być usunięte

Dniem pełnej gotowości maszyn żniwnych i omlotowych do nadchodzącej kampanii żniwnej był dzień 1 lipca. Jednak ekipy kontrolne wykazały, że PGR-y, POM-y GOM-y i GS-y naszego województwa nie są należycie przygotowane do akcji żniwnej, że kierownictwa po-

W PGR-ach jest jeszcze wiele do zrobienia

Przygotowania do żniw w PGR-ach naszego województwa są niedostateczne. W tym dla przykładu zespół PGR Horyniec w powiecie lubaczowskim.

Na ogólny stan 64 ciągników, tylko 43 są gotowe do żniw. Reszta nie jest na chodzie. Brakuje tu akumulatorów, lamp, instalacji elektrycznych, rur wydechowych itp. itp. co hamuje remont ciągników. A o części to można przecieżyć było znacznie wcześniej postarać się — jeszcze przed dniem gotowości. — Ale towarzystwo z Zespołu PGR Horyniec nie przywiązywało wielkiej wagi do remontu ciągników. Bo nawet i te wyremontowane już, nie imponują swym wyglądem. Nie są zakonserwowane, stoją zakurzone, mowią o stosunku pracowni-

ków PGR do własności państwowej.

Wszystkie snopowiązaki w tym zespole p. zed dnim gotowości zostały wyremontowane. Brak jest jednak takich „drobnostek“ jak np. 3000 smarowniczek, które są konieczne potrzebne w czasie akcji. Zespół nie postarał się do tej pory jeszcze na okres kampanii o 15 traktorzystów, których właśnie do obsługi ciągników brakuje.

Spośród gospodarstw Zespołu PGR Horyniec na szczególne wyróżnienie zasługują pracownicy PGR Podemszczyszyna. Przygotowali się oni do żniw w 100 proc. Cała załoga dokładnie zapoznała na jest z planami, i harmonogramami dziennymi pracy. Żniwa z całą pewnością przejdą tu szybko i bez (Dokończenie na str. 2)

## ŚWIĘTO MARYNARKI POLSKIEJ



W uroczystościach, jakie odbyły się w Gdyni w dniu 27 czerwca br. z okazji Dnia Marynarki Wojennej, Dnia Stocznolowca i Dnia Rybaka wzięli udział: I sekretarz KC PZPR Bolesław Bierut, Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz i wiceprezes Rady Ministrów Marszałek Polski Konstanty Rokossowski. CAF — WAF

## Ze świata

**ARESZTOWANIA W GOA**  
DELHI. Jak donosi hinduska agencja prasowa, władze portugalskie w Goa (portugalska enklawa kolonialna na terytorium Indii) aresztowały ostatnio 200 uczestników miejscowego ruchu niepodległościowego.

### TERROR W KENII

LONDYN. Według doniesień agencji Reutersa z Nairobi (Kenia), w ciągu minionego tygodnia stracono tam przez powieszenie 33 patriotów.

### KATASTROFA AMERYKAŃSKIEGO SAMOLOTU WOJSKOWEGO W JAPONII

PEKIN. Jak donoszą z Japonii, dnia 1 lipca w godzinach rannych w Kobe nastąpiła katastrofa amerykańskiego samolotu odrzutowego z amerykańskiej bazy wojskowej Itami. W czasie lotu ćwiczebny samolot zapalił się i spadł. Pilot poniósł śmierć.

Wyniki w kampanii żniwno-omlotowej, przeprowadzenie prac melioracyjnych, naprawę dróg, polepszenie stanu świetlic. Wzywamy wszystkich do podejmowania i pogłębiania czynu chłopskiego, by godnie uczcić 10-tą rocznicę powstania Polski Ludowej.

**MY CHŁOPI GROMADY HANDZŁÓWKA POW. ŁANCUT** zobowiązujemy się: dokonać w skróconym terminie zbioru wszystkich zbóż. Rżepak skosimy w ciągu 2 dni, jęczmień w 3 dni, żyto w 7 dni, pszenicę w 8 dni i owies w ciągu 2 dni od chwili dojrzałości.

Natychmiast po skoszeniu dokonamy podorywek i siania poplonów. Należyście zorganizować pomoc sąsiedzką i sprawnie przeprowadzimy akcje omlotów przez co omloty zakończymy w 20 dniach po zakończeniu żniw. W 2 tygodnie po zakończeniu omlotów cała gromada odstawi manifesty żniwne do państwa. W czynie chłopskim zobowiązujemy się oczyścić rowy na przestrzeni 10 km oraz na prawicę drogę długości 2 km.

## Polsko-indonezyjska wymiana handlowa

WARSAWA (PAP). Przybywająca w Polsce delegacja handlowa Republiki Indonezji podpisała w dniu 1 lipca 1954 roku z odpowiednią delegacją Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej protokół regulujący wymianę towarową polsko-indonezyjską na okres do 30 kwietnia 1955 r.

WARSZAWA (PAP). Przechodząc w Polsce delegacja handlowa Republiki Indonezji podpisała w dniu 1 lipca 1954 roku z odpowiednią delegacją Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej protokół regulujący wymianę towarową polsko-indonezyjską na okres do 30 kwietnia 1955 r.

## Wydarzenia w Palestynie

LONDYN (PAP). W Jerozolimie doszło w dniu 30 czerwca do poważnych starć między oddziałami policji izraelskiej, a żołnierzami jordańskimi. Strzelanina na granicy między starym, a nowym miastem trwała przez całą noc. W dniu 1 lipca komisja rozejmowa ONZ wezwala obie strony do przzerwiania ognia.

Podczas narady postanowiono zgodnie przerwać ogień, jednakże pod wieczór 1 bm. jak donosi agencja Reutersa — doszło do

nowych walk, przy czym obie strony użyły lekkiej artylerii, karabinów maszynowych i miotaczy min.

Korespondent agencji United Press donosi, że w walkach na ulicach Jerozolimy zginęło dotychczas 5 osób, blisko 40 osób odniosło rany. Rzecznik rządu izraelskiego zapowiedział, że Izrael zamierza złożyć w Radzie Bezpieczeństwa skargę przeciwko Jordanii w związku z wydarzeniami w Jerozolimie.

Zbliża się 22 lipca 1954 r. — 10-ta rocznica ogłoszenia Manifestu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego i utworzenia Polski Ludowej. 10 lat istnienia Polski Ludowej, to 10 lat wielkich osiągnięć w życiu gospodarczym, kulturalnym i społecznym naszego kraju.

W osiągnięciach naszego narodu jest poważny udział pracującego chłopstwa, które pod kierownictwem klasy robotniczej i jej partii zwiększa wysiłki w walce o podniesienie produkcji rolnej, o umocnienie spójni gospodarczej między miastem i wsią.

Chłopi pracujący doceniając zadania, jakie wypływa ją z uchwał II Zjazdu PZPR w dziedzinie szybkiego podniesienia stopy życiowej mas pracujących naszego kraju, z coraz większym wysiłkiem pracują nad podniesieniem produkcji rolnej i hodowlanej. Jest to wyrazem

## Z wydarzeń w Gwatemali

NOWY JORK (PAP). Jak donoszą, w całej Gwatemali szaleje fala terronu. Odbywają się nadal masowe aresztowania osób, które współpracowały z rządem Arbenza. Wiele tysięcy członków byłego rządu zostało uwiecznionych.

Równocześnie prasa donosi o wzmożeniu ruchu przeciwko dyktaturze wojskowej. Korespondent dziennika „New York Times“ Kennedy pisze o starciach w wielu miejscowościach między chłopami i robotnikami rolnymi a oddziałami wojskowymi pozostającymi pod kontrolą klikki wojskowej. Najsilniejszy opór trwa w prowincjach Escuintla i San la Rosa.

W Salvadorze w dniu 2 lipca zostały wznowione rozmowy między przywódcami klikki wojskowej przy udziale ambasadora USA w Gwatemali Peurifoy'a. Z ostatnich doniesień wynika, że strony doszły do porozumienia w sprawie wprowadzenia wspólnej dyktatury wojskowej.

(Ciąg dalszy na str. 2)

## Wilhelm Pieck odznaczony złotą odznaką Towarzystwa Przyjaźni Niemiecko-Radzieckiej

BERLIN (PAP). W tych dniach minęła 7 rocznica powstania Towarzystwa Przyjaźni Niemiecko-Radzieckiej.

W związku z tą datą w Berlinie w Centralnym Domu Towarzystwa Przyjaźni Niemiecko-Radzieckiej odbyło się uroczyste posiedzenie.

Na posiedzeniu przyznano najofiarniejszym bojownikom o umacnianie przyjaźni niemiecko-radzieckiej honorowe odznaki towarzysza. Złotą odznaką pierwszego stopnia odznaczono m. in. przewodniczącego Towarzystwa Przyjaźni Niemiecko-Radzieckiej prezydenta NRD Wilhelma Piecka

## Długookresowe współzawodnictwo objęło już prawie wszystkie zakłady metalowe

(Ciąg dalszy ze str. 1)

nych, a ilość braków w stosunku do I półrocza zmniejszyła o 10 proc. Będzie ponad to oszczędzać materiały pedne i wykona roboty remontowe zaplanowane na III kwartał przed terminem. Do cenienia znaczenie bhp robotnicy będą pracować pod hasłem: „Moje stanowisko pracy świadczy o mnie”. Dyrekcja natomiast zainstaluje wentylację na 3-ach wydziałach, wykona umywalnię dla robotników, dostarczać im będzie na czas mleko i wodę sodową - słoną, zapewni okresowe pranie odczyszczonej odzieży ochronnej itp.

Zaloga i dyrekcja podjęły też szereg zobowiązań społeczno-bytowych, kulturalno-świątecznych i sportowych.

## Z wydarzeń w Gwatemali

(Ciąg dalszy ze str. 1)

NOWY JORK (PAP). Jak donoszą w myśl porozumienia. Monzon będzie przysięgłym Gwatemali co najmniej przez 15 dni. Porozumienie przewiduje utworzenie rządu 3-osobowego z Monzonem na czele, w skład którego wejdą Castillo Armaz i pkr. Diaz, który wraz ze swą kłką wojskową doszedł pierwszy do władzy po zmuszeniu do ustąpienia prezydenta Arbenza.

Ambasador Gwatemali w Argentynie, Manuel Galich podał do wiadomości na konferencji prasowej w Buenos Aires, iż ostatnie kroki podjęte przez nowy „wojskowy rząd dyktatorski” — to „nagrawanie się do demokracji, likwidacja suwerenności narodowej, wydanie kraju w ręce agresorów amerykańskich, zdrada zasad rewolucji z 1944 roku”.

W tych warunkach — stwierdził w zakończeniu Galich — najelementarniejsze poczucie godności i patriotyzmu zobowiązuje wszystkich do demaskowania dokonanej zbrodni oraz odmowy reprezentowania za granicą zdrajców”.

## Epilog nikczemnych metod „Figaro”

PARYŻ (PAP). Jak wiadomo, 28 maja 1952 r. w czasie aresztowania sekretarza Francuskiej Partii Komunistycznej J. Duclos odebrano mu notes. W parę dni później dziennik „Figaro” opublikował tzw. „wyjatk” z tego notesu, fałszując istotę i treść notatek sekretarza Francuskiej Partii Komunistycznej.

Duclos wszczął proces sądowy przeciwko nikczemnym oszczerstwom „Figaro”.

Sąd zobowiązał redaktora naczelnego „Figaro” Brissona pod groźbą kary pieniężnej do opublikowania na łamach swego dziennika listu Duclos demaskującego kłamstwa „Figaro”.

Dnia 1 lipca br. sąd apelacyjny potwierdził wyrok i postanowił skazać na karę w sumie 6 tysięcy franków.

## Uczestnicy konferencji genewskiej kontynuowali dyskusję nad zagadnieniem kontroli wykonania warunków rozejmu w Indochinach

GENEWA (PAP). 2 bm. odbyło się pod przewodnictwem delegata Anglii Lamba niejawne posiedzenie 9 delegacji uczestniczących w konferencji genewskiej, na której kontynuowano dyskusję nad zagadnieniem kontroli wykonania warunków rozejmu w Indochinach. Na posiedzeniu przemawiali przedstawiciele Anglii, Francji, ZSRR i Wietnamu baodaiowskiego.

Jak podają w kółach dyplomatycznych, delegat Anglii Lamb wyraził pogląd, że ostatnie posiedzenia były pozytywne, ponieważ niektóre delegacje podjęły na nich kroki zmierzające do zblżenia punktów widzenia uczestników konferencji. Proponując takie — zdaniem Lamba zgłosiła np. delegacja francuska w sprawie stosunków wzajemnych między komisją mieszaną a komisją nadzorczą państw neutralnych. Nie zgłaszając żadnych konkretnych propozycji w omawianej kwestii delegat Anglii zastrzegł sobie prawo zajęcia w przyszłości stanowiska w sprawie, czy komisja mieszaną powinna być podporządkowana międzynarodowej komisji neutralnej.

Delegat Francji Chauvel złożył krótkie oświadczenie, które nie zawierało nic nowego w porównaniu z jego poprzednimi oświadczeniami, zwłaszcza w sprawie składu komisji.

Podsumowując wyniki debaty, przeprowadzonej w ciągu ostatnich dwóch tygodni w sprawie kontroli wykonania warunków rozejmu, przedstawiciel ZSRR, wiceminister Kuzniecowa, stwierdził, że w niektórych sprawach wysuniętych w propozycjach radzieckich z 16 czerwca oraz w propozycjach francuskich z 25 i 20 czerwca nastąpiło zblżenie punktów widzenia. Dotyczy to przede wszystkim wzajemnych stosunków między komisją mieszaną a komisją nadzorczą państw neutralnych. Zblżenie nastąpiło

również w sprawie określenia funkcji i obowiązków obu komisji. Zbieżność istnieje także co do tego, że międzynarodowa komisja neutralna nie powinna dysponować siłami zbrojnymi dla wcielenia w życie swych zaleceń.

Jednakże — jak informują wiceminister Kuzniecowa podkreślił, że wciąż istnieją problemy, co do których punkty widzenia różnią się bardzo poważnie. Rozbieżności takie istnieją np. w sprawie składu międzynarodowej komisji neutralnej. Istnieją również rozbieżności w sprawie trybu głosowania w międzynarodowej komisji neutralnej w wypadku poważnego pogwałcenia porozumienia rozejmowego, mogącego spowodować wznowienie działań wojennych. Przedstawiciel ZSRR przypomniał, że w takich sprawach, w myśl propozycji radzieckich z 14 czerwca, międzynarodowa komisja neutralna powinna podejmować decyzje nie większością głosów, lecz za zgodą wszystkich członków.

Następne posiedzenie niejawnie odbędzie się 6 lipca br.

## Wydział elektrolizy huty aluminium w Skawinie w rozruchu

KRAKÓW (PAP). W końcową fazę przed uruchomieniem weszła już budowa przy braterskiej pomocy Związku Radzieckiego pierwsza w Polsce huta aluminium w Skawinie.

Po zakończeniu zasadniczych prób regulacyjnych i usunięciu usterek w wydziale prostowników oraz w urządzeniach gospodarki wodnej, budowniczo huty wspólnie z ekipą radzieckich specjalistów przystąpili do rozruchu podstawowego wydziału huty — pierwszej hali elektrolizy.

## ZWYCIĘSTWO WŁOSKICH ROBOTNIKÓW ROLNYCH

RZYM (PAP). Dziennik „Unita” donosi, że strajk 120 tysięcy robotników rolnych, który wybuchł przed miesiącem w prowincji Ferrara, zakończył się poważnym sukcesem strajkujących. Wywalczyli oni poprawę warunków bytu i pracy.

## Ogólnoniemiecki Kongres Kobiet rozpoczął obrady

BERLIN (PAP). W Berlinie rozpoczął się 1 bm. Ogólnoniemiecki Kongres Kobiet z udziałem 4 tys. delegatek z Niemiec zachodnich, zachodniego Berlina i ZSRR. Kongres obraduje pod hasłem walki o pokój, jedność, równoprawienie, o szczęśliwe życie kobiet w całych Niemczech. W pracach Kongresu biorą udział przedstawicielki Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet oraz delegacji kobiet ze Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej.

Na Kongres przybyli witań serdecznie premier NRD Otto Grotewohl oraz członkowie Biura Politycznego KC SED Karl Schirdowan i Hermann Matern.

Wiceprzewodnicząca demokratycznego Związku Kobiet

Niemieckich (DFD) Wilhelmine Schirmer-Proescher otwierając Kongres stwierdziła, że kobiety niemieckie zebrały się w Berlinie po to, aby wspólnie wejść na drogę, która może zapewnić wszystkim kobietom Niemiec szczęśliwe życie.

## Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości

W dniu 4 lipca rb. spółdzielcy całego świata obchodzą rocznicę święta — Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości.

Spółdzielcy polscy w dniu tym dają szczególny wyraz więzi łączącej ich ze spółdzielcami Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej oraz manifestują swą solidarność z walczącymi o pokój i postęp spółdzielcami państw krajów kapitalistycznych.

Jakkolwiek bowiem reakcyjna większość kierownictwa Międzynarodowego Związku Spółdzielczego trwał na stanowisku dyskryminowania ruchów spółdzielczych w krajach demokracji ludowej i podtrzymuje swoją nielegalną i pozbawioną wszelkich podstaw decyzję wykluczenia polskiej spółdzielczości z organizacji międzynarodowej — polski ruch spółdzielczy czuje się częścią składową światowego ruchu spółdzielczego i o jego jedność niezmiennie walczy.

Prawda o polskim ruchu spółdzielczym, o jego osiągnięciach i rzeczywistej pozycji, dociera do spółdzielców krajów kapitalistycznych.

Spółdzielczość polska w dniu swego święta co roku dokonuje

## Oświadczenie Dullesa w sprawie Gwatemali jaskrawym świadectwem obłudy polityków USA

PARYŻ (PAP). Komentując przemówienie Dullesa przez radio z okazji niechlebnego „zwyścia” imperializmu USA w Gwatemali, waszyngtoński korespondent dziennika „Monde”, Henri Pierre piętnuje obłudę sekretarza stanu USA. Pisze on m. in.:

W czasach, gdy rzadkie się stają amerykańskie sukcesy dyplomatyczne, należało się spodziewać, że sekretarz stanu nie pominię wyjątkowej okazji uczczenia „zwyścia” dobra nadzłemu w Gwatemali... Przemówienie p. Dullesa nie wchodzi do antologii arcydzieł wymowy. Pozostanie ono jednak

świadectwem obłudy, z jaką niektórzy Amerykanie pojęcia kolonializmu i knowania wywrotowe innych, nie zastanawiając się nigdy nad własnymi, nowoczesnymi formami kolonializmu ekonomicznego i nad metodami, jakie stosują w celu pozbycia się nie milego dla siebie rządu.

Kończąc autor korespondencji stwierdza, że wbrew wywodom sekretarza stanu, dyplomaci i dziennikarze, przebywający w Waszyngtonie nie żywią żadnych złudzeń co do genyzy i rzeczywistego rozwoju sprawy Gwatemali.

## Konferencje sprawozdawczo-wyborcze PZPR w naszym województwie zakończone

W ubiegłą niedzielę zakończyły się powiatowe i miejskie konferencje sprawozdawczo-wyborcze PZPR w naszym województwie. Jako ostatnie odbyły się konferencje w powiecie gorlickim, mieleckim i przemyślanym. Szóstą od czasu zjednoczenia konferencje sprawozdawczo-wyborcze wykały poważny

delegatów postawiły zadania lepszego niż dotychczas kierowania organizacjami partyjnymi, włączenia do aktywnej pracy wszystkich członków instancji partyjnych, jak najpełniejszego włączenia wszystkich członków i kandydatów partii do zadań, jakie stoją przed całym narodem w ostatnim półtoraroczny planu 6-letniego.



W przerwach Mlejskiej Konferencji PZPR w Rzeszowie — delegaci i zaproszeni goście zaopatrywali się w ciekawe książki.

Na zdjęciu: Stoisko sprzedaży książek. W głębi plansza obrazująca wzrost nakładów wydań książkowych w okresie dziesięciolecia.

wzrost ideologiczny, polityczny i organizacyjny naszych organizacji powiatowych. Konferencje partyjne podsumowując dotychczasowy dorobek, dokonały krytycznej oceny braków i niedociągnięć — pracy organizacyjnej, politycznej i gospodarczej powiatów i podjęły konkretne uchwały dla zabezpieczenia realizacji uchwał II Zjazdu Partii.

Przed nowo wybranymi władzami partyjnymi konferencje

Konferencje partyjne wykazały, że dla przyspieszenia wzrostu dobrobytu ludzi pracy miast i wsi niezbędny jest wzrost wymagań w stosunku do członków i kandydatów partii w powierzonej im pracy. Realizacja uchwał powiatowych i miejskich konferencji niewątpliwie przyczyni się do jeszcze bardziej aktywnej i skutecznej działalności wojewódzkiej organizacji partyjnej w interesie ludzi pracy i państwa.

## St. Bieniek Prezes Centralnego Związku Spółdzielczego

je przeglądu osiągnięć, analizuje błędy i braki.

Dzień ten jest okazją: aby — spoglądając wstecz — ocenić przebytą drogę, rozpatrzeć perspektywy jej dalszego rozwoju.

Prawdę o tym, że ruch spółdzielczy znajduje pełne możliwości rozwoju jedynie w warunkach władzy ludowej, potwierdza stały rozwój naszej spółdzielczości. Dziś spółdzielczość rozporządza 57 tysiącami sklepów, 26 tysiącami zakładów wytwórczych, ponad 1,1 tysiącami punktów usługowych. Wzrosł niepomniernie udział przedsiębiorstw spółdzielczych w gospodarce narodowej: spółdzielnie spożywców zaspokajają w 55 proc. potrzeby aprowizacyjne ludności miast i osiedli, na wsi zaś przez sklepy spółdzielcze przechodzi niemal 100 proc. masy towarowej, przeznaczonej dla wsi, przy czym gminne spółdzielnie zaopatrują i skupu drobnoprzemysłowej spółdzielczości uczestniczy w 65 proc., a w jeszcze wyższym procencie zaspokajają zapotrzebowanie ludzi pracy na wszelkiego rodzaju usługi.

Rozwija się najmłodsza, ale najważniejsza gałąź spółdzielczości — wiejska spółdzielczość produkcyjna. Wciąż powstają nowe spółdzielnie produkcyjne, powiększa się liczba członków w spółdzielniach istniejących, coraz lepsze są ich wyniki gospodarcze. Liczba spółdzielni produkcyjnych zbliża się do dziesięciu tysięcy.

Ponad 200 tysięcy chłopów zrzeszonych w nich uprawia dziś wspólnie przeszło 1.600 tys. ha ziemi. Tej formie spół-

dzielczości winniśmy — zgodnie ze wskazaniami naszej partii — poświęcać coraz więcej uwagi i wysiłków. Rozwój spółdzielczości produkcyjnej bowiem prowadzi do przebudowy struktury społeczno-gospodarczej wsi, do likwidacji wszelkiego wyzysku z wsi, jest jedyną i niezawodną drogą budowy socjalizmu.

Z uchwał II Zjazdu PZPR wynikają dla spółdzielczości poważne zadania. Wszak nieustannie usprawnianie i zwalczanie wypaczeń handlu wiejskiego, poprawa zaopatrzenia wsi zgodnie z potrzebami produkcyjnymi i konsumcyjnymi chłopów pracujących, doskonalenie spółdzielczego aparatu skupu, zwiększenie jego operatywności i przewyższenie wszelkich objawów biurokracji i bezduśności — ma ogromne znaczenie dla zacieśnienia spójni ekonomicznej miasta ze wsią, dla podniesienia poziomu naszego rolnictwa, dla wzmocnienia braterskiego sojuszu pracującego chłopstwa z klasą robotniczą.

Niemniej ważne zadania ma do spełnienia spółdzielczość w mieście. Udoskonalenie sieci sklepów spółdzielczych, walka o wysoką jakość i bogaty asortyment towarów, podniesienie kultury obsługi klientów i kultury handlu w ogóle powinno ułatwić masom pracującym coraz lepsze zaspokajanie ich potrzeb.

Wreszcie zarówno w mieście, jak i na wsi należy rozbudować sieć spółdzielczych punktów usługowych, walczyć o wysoką wydajność pracy i oszczędność w zakładach produkcyjnych i handlowych, nieustannie obniżać koszty produkcji i obrotu.

W Międzynarodowym Dniu Spółdzielczości winniśmy jeszcze lepiej uświadomić sobie nasze zadania, aby spółdzielczość w miarę swych — trzeba to powiedzieć — ogromnych przeciż możliwości przyczyniła się do szybszego wzrostu do brotytu w naszym kraju.

### Z Miejskiej Konferencji PZPR w Rzeszowie

# Oszczędność — sprawa ważna

Gdybyśmy tak przeszli po hotelach robotniczych — domach młodego robotnika w naszym mieście w którykolwiek dzień a raczej wieczór, to zdziwiłaby nas pustka jaka tam panuje. Pustka wywołana nie masowym wyjściem do kina czy teatru, nie zespołową pracą kulturalno-oswiatową w świetlicy mieszkalców lecz tym, że w wielu wypadkach miejsca w hotelach robotniczych nie są wykorzystane.

Tysiące robotników dojeżdżających ze wsi do pracy w naszych zakładach, a szczególnie w budownictwie ma możliwość zamieszkania w przygotowanych olbrzymim nakładem sił i środków hotelach robotniczych i DMR-ach. Niestety wielu z nich nie korzysta ze stworzonych im warunków dojeżdżając codziennie do domów na wiesz środkami transportu zakładu, co bardzo znacznie podraża

koszty własne przedsiębiorstwa dochodzące nieraz do milionowych sum rocznie. Obecnie (a nie tylko obecnie) kiedy mówimy o nieustannie walce o obniżkę kosztów własnych, o oszczędność gospodarcze materiałowej i finansowej, sytuacja taka nie może być w dalszym ciągu tolerowana przez kierownictwo i organizację partyjną w różnych przedsiębiorstwach szczególnie budowlanych.

Drugi czynnik wpływający bardzo poważnie na nadmierny wzrost kosztów własnych to dowóz materiałów na teren budów przez wozaków. Na podstawie dokładnej analizy stwierdzono, że ten odcinek pracy został w poważnej mierze opłany przez elementy spekulanci, które żerują na nieumiejętności zorganizowania sprawnego transportu przez przedsiębiorstwa budowlane. Często zdarza się, że niektórzy wozacy zarabiają miesięcznie zawrotne sumy dochodzące do kilku tysięcy złotych (jednokonna furmanka z woznicą) co bynajmniej nie wpływa dodatnio na rozwój przedsiębiorstwa a tym bardziej na obniżenie kosztów budownictwa. Sprawa obniżki kosztów własnych, walka z marnotrawstwem czasu, materiałów i środków finansowych jest problemem, który nurtuje obecnie wszystkie instancje i organizacje partyjne.

Na miejskiej konferencji sprawozdawczo-wyborczej wielu dyskutantów podkreślało tę kwestię. Tow. Bułaty — dyrektor oddziału produkcji pomocniczej ZBM w swoim wystąpieniu wytknął, jak praca organizacji partyjnej może wpływać i wpływa na tok produkcji. Organizacja partyjna w roku bież. kładzie o wiele większy nacisk na szkolenie partyjne i na wzrost ideologiczny załogi w ogóle. Przyczynia się to do tego, że plan pięcioletni załoga wykonała przed terminem.

Wydażność pracy w stosunku do roku ubiegłego za okres 5 miesięcy wzrosła o 11,4 proc. Wyrosło wielu przodowników pracy jak Wróbel i Czerwiec wykonujących przeciętnie 180 proc. normy, brygada ślusarska tow. Wołowca wykonująca 200 proc. normy, brygada stolarska tow. Rybaka wykonująca 139 proc. normy i inni.

Koszt produkcji jednego pustaka obniżono z 6,12 zł do 4,22 zł, koszt 1 mb belki z 19,44 zł na 17,14 zł. Inż. Miłdura, który poprzednio obojętnie odnosił się do spraw szkolenia, obecnie aktywnie uczestniczy w nim i jest równocześnie jednym z przodujących kierowników zakładu. W miarę wzrostu ideologicznego i politycznego członków i kandydatów partii wzrastają również wymagania kierownictwa organizacji partyjnej i zakładu i to sprzyja lepszej organizacji pracy i jej wyników.

Tow. Fiszer z ZBM — ośmówił znaczne osiągnięcia za rządów budowlanych w dziedzinie wzrostu wydajności pracy, który w porównaniu z rokiem ubiegłym kształtuje się około 26 proc. wyżej. Do osiągnięć tych przyczynił się oprócz załóg budowlanych także aparat finansowy. Znacząco poprawie uległa jakość wykonywanych robót, o czym świadczy fakt, że ostatnio budynki oddawane są do użytku w stanie bezbrakowym. Mówiono również o tym na konferencji zakładowej WSK w Rzeszowie.

Znaczenie również wzrosła kierownicza rola organizacji partyjnej w Rzeszowskiej Fabryce Sprzętu Gospodarstwa Domowego. W ślad za lepszą pracą podstawowej organizacji rosną jej szeregi, lepiej przebiega szkolenie, rosną nowi przodownicy pracy i racjonalizatorzy. Niemniej jednak i tu natrafia się na poważne trudno-

ści ze strony Centralnego Zarządu jak np. narzucanie nowych typów odkurzaczy czy maszyn gastronomicznych bez dokumentacji technicznej czy brak oprzyrządowania. Takie planowanie Centralnego Zarządu nie sprzyja rytmicznej produkcji i obniżce kosztów własnych w Rz. FSDG. Lecz z drugiej strony organizacja partyjna i dyrekcja nie powinny załamywać rąk, lecz domagać się od Centralnego Zarządu stworzenia warunków na uruchomienie nowych asortymentów sprzętu.

Wystąpienia towarzyszy na konferencji miejskiej świadczą o coraz większym zrozumieniu ważności sprawy obniżki kosztów własnych i o wysiłkach załogi w celu re-

alizacji tych zadań. Nie wszyscy towarzysze jednak zdają sobie sprawę z tego, że podnoszenie stopy życiowej trzeba wywalczyć i wypracować, zwiększając wydajność pracy, oszczędzać.

Na ogół rzeszowska miejska organizacja partyjna ma poważne osiągnięcia tak w dziedzinie produkcji jak i zwiększenia troski o sprawy bytowe ludzi pracy — mieszkańców miasta Rzeszowa. Konferencja miejska wysunęła szereg wniosków i podjęła uchwałę dla polepszenia pracy instancji i organizacji partyjnych, dla jeszcze pełniejszego zabezpieczenia realizacji uchwał II Zjazdu partii.

L. RADŁOWSKI

## Kącik młodych

### DO ZMP-OWCÓW Z GMINY BIECZ

„Uplynie już kilka miesięcy od konferencji ZMP w Bieczu, na której podsumowano dorobek gminnej organizacji za ubiegły rok, zwłaszcza pracę po IX Plenum KC PZPR, dokonano krytycznej oceny pracy gminnej organizacji i wytyczono dalsze zadania na przyszłość. Jednak od tego czasu praca organizacji ZMP-owskiej w tej gminie nie posuwała się ani o krok naprzód. Nowo wybrany Zarząd Gminny nie odbył ani jednego posiedzenia. Nie posiada on ani miesięcznego ani kwartalnego planu pracy.

Zarząd Gminny ZMP nie organizuje odpraw przewodniczących kół wiejskich ZMP, wskutek czego koła nie mają żadnych wytycznych do pracy i w końcu nic nie robią. Tak jest w Bieczu, Strzeszynie, Raclawicach, Głębokiej, Belnej, Binarowej.

Członkowie Zarządu Gminnego ZMP nie uczęszczają na zebrania kół ZMP i nie pomagają w pracy organizacjom wiejskim. Ebiernie ustosunkowuje się Zarząd Gminny do skarg i zażaleń osobistych młodzieży.

II Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej wysunął jasny program walki o rozkwit naszej Ojczyzny, o szybszy wzrost stopy życiowej mas pracujących. W realizacji tego programu wielką rolę ma spełnić młodzież. Największą am-

bicją ZMP-owców oraz wszyscy młodzi chłopcy i dziewczęta winno być wypełnienie zadań wysuniętych przez II Zjazd. — Tak pisze do nas tow. T. J. z Bieczy o sytuacji w organizacji ZMP-owskiej na terenie tamtejszej gminy. Tow. T. J. nie podaje co spowodowało taki stan rzeczy, jakie są przyczyny zła. Nie pisze również jak reagują na to władze organizacyjne, Zarząd Powiatowy ZMP w Gorlicach, oraz ZW ZMP. Trudno się domyślić z jego listu (który jest bardzo cenny i za który mu serdecznie w imieniu „Kącika“ dziękujemy), co myśli i mówi o tym sama młodzież, a przecież z pewnością ma ona swój pogląd na sprawy ZMP-owskie w Bieczu.

Koledzy z gminy

Biecz!

Zastanówcie się nad tym, co spowodowało spadek aktywności waszych kół i Zarządu Gminnego ZMP. Przemyślcie co należy zrobić by zmienić ten stan na lepsze, by Wasza organizacja wyrównała do przodujących w realizacji uchwał II Zjazdu Partii i XIV Plenum ZG ZMP i roznocznijcie ożywić pracę waszych kół. Na piśmie jednocześnie do „Kącika“ jakże wnioski wysuniecie dla dalszej pracy, jak wprowadzicie je w życie, jakie będą tego wyniki.

Wszyscy czytelnicy „Kącika“ oczekują na Wasz list.

## Robotnicy RPZB z budowy „Technikum“ pracują oszczędniej

Partia i rząd na II Zjeździe PZPR postawili przed robotnikami budowlanymi poważne zadanie — obniżenie kosztów własnych w budownictwie o 7 proc. Załogi naszych budów przyjęły ten obowiązek ze zrozumieniem i na organizacyjnych naradach omawiają sposoby i środki walki o jak najlepsze wyniki w obniżeniu kosztów własnych.

Jedną z takich narad odbyła się ostatnio na budowie „Technikum“ RPZB w Rzeszowie. Wykazała ona, iż załoga budowy „Technikum“ uzyskała już w walce o obniżkę kosztów własnych pewne wyniki. Mówią o tym fakty. Np. kawałki cegły zostają wmurowane w miejsce gruzu używa się do betonu żużlu, zmechanizowane są roboty betonowe oraz transport żwiru, piasku i wapna, zorganizowana jest kontrola jakości wykonania robót bez pośrednio po ich zakończeniu. Są to bez wątpienia poważne osiągnięcia. Widać to zresztą jak wykazuje księgowość — w efektach finansowych. Np. załoga uzyskała za I kwartał 75.901 zł zysku operatywnego.

Zysk operatywny może się jednak w dalszym procesie budowy zmieniać, dlatego aby go utrzymać i powiększyć, należy wydać ostrą walkę wszelkim przejawom marnotrawstwa. Na budowach bowiem notuje się nadal straty. Wynikają one np. wskutek nadnormatywnego zużycia żużlu i gwoździ. Świadczą o tym fakt, że na jednej z budów (podległej kierownictwu budowy „Technikum“) na 1 m kwadr. podłogi wbijano ponad 50 gwoździ. Dalej, nie rozważane są deski ze stempłowania i rusztowań, a gwoździe z nich, które mogą być używane przynajmniej dwa razy, sterczą ostrzami do gór powodując niekiedy wypadki skaleczenia nóg przez robotników.

Podobnie jest z wykorzystaniem desek. Często nie do biera się deski o długości potrzebnej w danej chwili do użytku, ale bierze dłuższą i przerywa się ją, choć za chwilę będzie potrzebna dłuższa. Przy pracach betonarskich codziennie rozdeptuje się ogromną ilość zaprawy. Cegła dowożona taczkaną i „japonkami“ jest nie-

dbale zrzucana zamiast ostrożnie układana. Te przykłady niedbalstwa i marnotrawstwa są dowodem istniejących jeszcze dużych rezerw zmniejszenia tak kosztów materiałowych jak i kosztów robocizny na budowie „Technikum“.

Szczególną jednak uwagę i ważną uwagę w obniżce kosztów własnych stanowi transport. Radzacz nad sposobami obniżenia kosztów własnych, tow. Dec i Klimczak podkreślali na naradzie, iż żelazo zbrojeniowe zwalane jest z samochodów w pierwszym lepszym miejscu — na drodze i trzeba ludzi odrywać od innych robót, aby je ułożyli na właściwym miejscu. Jeszcze gorzej sytuacja przedstawia się z dowozem wapna. RPZB — Baza Transportu daje takie samochody i przyjeżdża do przewożenia, że szosy, którymi jest ono dowożone na budowę wyglądają jak „mleczne drogi“.

Do zlikwidowania tych wszystkich niedociągnięć i uzyskania jeszcze lepszych wyników w dziedzinie obniżki kosztów własnych utworzono na budowie „Technikum“ komisje branżowe dla poszczególnych rodzajów robót, których obowiązkiem będzie kontrola wykonawstwa zobowiązań zmierzających do obniżki kosztów własnych i pomocy w ich realizacji. Robotnicy zostaną zaopatrzeni w książeczki, w których będzie prowadzona ścisła ewidencja robót dziennych. Będą więc mieli możliwość skontrolowania swojej pracy i zużycia materiałów oraz narzędzi. Za przykładem budowniczych Nowej Huty zostanie także wprowadzona nowa forma współzawodnictwa oszczędnościowego.

Załoga RPZB z budowy „Technikum“, która nie tylko przekroczyła plan obniżki kosztów własnych, ale wykazała zysk realizując podjęte na naradzie postanowienia, ma możliwości uzyskania jeszcze lepszych wyników w walce o obniżkę kosztów własnych. I jeżeli do ostatniego dnia budowy, do momentu oddania kluczy do budynku pracować będzie oszczędnie — osiągnie lepsze wyniki.

M. Ryś.

na chwilę wóz i zaczął nadsłuchiwać. Z poplątanych lianami roślin, wśród palm kokosowych, bambusów, bananów i olbrzymich paproci rozlegał się niesamowity hałas. W głębi dżungli brzęczało, huczało, stukalo i rechotało tysiącami głosów i dźwięków.

— Co to jest? — zapytał zdziwiony.  
— Dżungla — odparł z miną filozofa Vodicka.  
— To wiem bez ciebie, wychudła małpo. Ale ten szum, ooo, jakby wszyscy diabli robili potańcówkę. Słyszysz ten?

— Głupie gadanie. Przecież nie jestem głuchy. Pocziesz się, że w nocy tu jeszcze głośniejszy. Najwięcej hałasu sprawiają chyba cykad. Taka mała poczwarka, a więcej robi szumu, niż rozstrojony fortepian. No, ale na nas już czas. Ruszamy, bo tam czekają...

Jakiś czas jechali w milczeniu. Droga stawała się coraz gorsza.  
— W nosie mi chyba banan wyrośnie, jeżeli dziś nie nawalą resory, albo nie złapię gumy — powiedział Zdrojewski, zwracając się w stronę kaprala. Ale twarz towarzysza zmieniła się z sekundy na sekundę. W jego oczach pojawił się obłądny strach.

— Hamuj! Hamuj! Hamuj! — zawył nieludzkim głosem, chowając głowę w ramiona i zasłaniając rękami twarz. Zdrojewski ujrzał na kilka metrów przed maską samochodu długą, srebrną nić, rozciągniętą w poprzek szosy. Zapiszczały hamulce.



— Uwaga! — krzyknął ostrzegawczo wtulony w kącie szoferki kapral.  
(c. d. n.)



Działkowicze ze Staromieścia mają już pierwsze owoce swej pracy

W ubiegłą niedzielę odbyło się w Staromieściu zebranie posiadaczy działek oraz członków Kola Mieczurimowskiego...



Prace szepienia (krzyżowanie genetyczne) salwy na karpacie włoskiej.

współzawodnictwa między działkowcami, co w dużym stopniu mobilizuje działkowców do wydajniejszej pracy.

W ramach podjętych zobowiązań działkowicze postanowili przepracować 7 godzin w ramach wspólnej działyki mieczurimowskiej.

Po naradzie przewodniczący Kola Mieczurimowskiego, ob. Noworol, wygłosił pogadankę o pracy w działkach.

Zebrań mieli możliwość ujrzenia szepienia melona na dyń, ziemniaka na pomidorze i ln.

Dość zainteresowanie wzbudziły doświadczenia z ziemniakami jarowizowanymi, krajowymi i niejarowizowanymi.

Zebrań mieli możliwość ujrzenia szepienia melona na dyń, ziemniaka na pomidorze i ln.

W przededniu Międzynarodowego Święta Spółdzielczości

Spółdzielczość rzeszowska ma poważne osiągnięcia, ale... nie wszędzie praca GS-ów jest prowadzona jak w Przecławiu

W dniu 4 lipca obchodzony będzie w całym kraju Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości.

Szczególnie uroczyste obchodzie będzie ten dzień spółdzielczości zaopatrzenia i skupu, której przypały w udziale ważne zadania rozszerzania wymiany towarowej między miastem a wsią.

Rozwój spółdzielczości gospodarczej spowodował ponad dwukrotny wzrost liczby członków GS, sięgający obecnie cyfry 194.718.

Większość gminnych spółdzielni, pracująca oszczędnie i gospodarnie wypłaca obecnie członkom GS ich udziały w nadwyżce za 1953 rok.

Do przodujących GS w wypracowaniu zaplanowanych nadwyżek w detalu należą spółdzielnie powiatów Jasło, Przemyśl, Mielec i Przeworsk.

W pierwszym kwartale br. w wykonaniu planów zaopatrzenia przodują spółdzielnie powiatów: Jarosław, Tarnobrzeg i Przeworsk.

Jak więc z tego wynika spółdzielczość wita swe doroczne święto poważnymi osiągnięciami.

Nie należy jednak zapominać o popełnionych błędach, na które mocno wskazywała

odbyta dnia 19. VI. br. wojewódzka narada aktywu PZGS i GS.

Treścią narady były sprawy akumulacji, obniżki kosztów własnych i oszczędności. Wiele jeszcze spółdzielni np. Grabownica pow. Brzozów, Rozwiczna pow. Jarosław, Tyta i pow. Krośno.

Uzdrowienie tych spółdzielni wymaga aktywnej pracy samorządu spółdzielczego.

Trzeba, aby komitety członkowskie i rady spółdzielcze pracowały tak, jak Gminna Rada Spółdzielcza w Przecławiu powiat Mielec, której przewodniczącym jest ob. Alojzy Nisowski.

Dobrze też pracuje rada PZGS w Jasle, której przewodniczący ob. Stanisław Kolek organizuje pomoc instrukcyjną i kontrolną dla gminnych spółdzielni.

Rada PZGS i gminne rady spółdzielcze w tym powiecie pracują nad zjednoczeniem nowych członków spółdzielni, kontrolują i instruuja komitety członkowskie.

Wskazane byłoby, aby w dniu święta spółdzielczego komitety członkowskie, rady spółdzielcze, zarządy i zespoły pracownicze podsumowując swój dorobek...

Kazimierz Błoniarczyk i St. Moch

Zespół Pieśni i Tańca Warszawskiego Okręgu Wojskowego w Rzeszowie

Staraniem Delegatury Woj. „Artos“ w Rzeszowie w dniach 6 i 7 lipca o godz. 19 w sali Domu Kultury przy ul. Langiewicza wystąpi Zespół Pieśni i Tańca Warszawskiego Okręgu Wojskowego.

W programie: chór, orkiestra, balet pod kierownictwem mjr. Leopolda Kozłowskiego. Przedprzedaż biletów w „Orbisie“.

Poznajemy język naszych przyjaciół



...w czasie lekcji języka rosyjskiego.

W ostatnim czasie 16 kursów języka rosyjskiego na terenie powiatu rzeszowskiego zakończyło naukę.

Uroczysty przebieg miało zakończenie kursu języka rosyjskiego przy Rzeszowskim Okręgowym Przedsiębiorstwie Obrótu Zwierzętami Rzeźnymi.

TYDZIEŃ W SPORCIE

Zaciecie boje piłkarskie o puchar Rimeta i zaszczytny tytuł mistrza świata „porwały“ nas wszystkich. Dwa mecze WĘGRY - BRAZYLIA (4:2) i WĘGRY - URUGWAJ (4:2) były głównym tematem...

Wielką nadzieję pokładaliśmy w sportowcach szkół ogólnokształcących, którzy wyjechali do Poznania. Liczyliśmy, że reprezentanci naszych SKS-ów spiszą się lepiej.

dużo kłopotu z zakwaterowaniem, ale dzięki energii tow. Wiecha, Mikołajczyka i ta sprawa została w ostatniej chwili załatwiona.

Przemyśl przeżywał emocje podczas trzydniowego turnieju piłkarskiego w województwie.

W Rzeszowie spotkali się najlepsi kolarze Stali Gorzyce, Stalowej Woli, Mielec, Rzeszowa, Ognia Rzeszów, Unii Kraków, AZS Warszawa i AZS Łódź.

Również przemyscy gwardziści uczestniczyli w spartakiadzie swego zrzeczenia, a Dobrodziej w rzucie dyskiem ustanowił nowy rekord województwa.

Wielce pocieszające jest zwycięstwo młodego łucznika Pajęckiego z LZS przy PGR Władczynie podczas centralnej spartakiady ludowych zespołów sportowych.

Tymczasem sportowcy naszego województwa przygotowują się do 10-lecia Polski Ludowej.

Debatowano nad pracami poszczególnych sekcji, które niestety nie mogły pochwalić się zbyt wielkimi osiągnięciami.

Z. RYBAK

Kalendarzyk imprez sportowych

SOBOTA Godz. 17.30: Stadion ul. Langiewicza - Kolarz Poznań (I Liga) - Stal Rzeszów. Towarzystwo mecz piłkarski.

NIEDZIELA Godz. 9-10 - Stadion Ognia: Czworczec lekkoatletyczny o drużynowe mistrzostwo województwa - Stal Mielec, Gwardia Przemyśl, Włókniarz Krosno i Ognio Rzeszów.

Godz. 17.30: Stadion ul. Langiewicza - Kolarz Poznań (I Liga) - reprezentacja woj. rzeszowskiego. Towarzystwo mecz piłkarski.

Jako przedmecz zostanie zorganizowane spotkanie piłkarskie Start Strzyżów - Start Rzeszów w ramach Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości.

W SOBOTĘ I NIEDZIELE W RZESZOWIE

Dziur nocny: Apteka Społeczna nr 81 Pl. Stalina 18. Apteka Społeczna nr 4 ul. Dąbrowskiego 56, tel. 10-34. Pogotowie Ratunkowe ul. Odroboców Stalingradu 29, tel. 09.

TEATR

DOM KULTURY WSK - sobota i niedziela „Imieniny pana dyrektora“ godz. 19-10 w wykonaniu zespołu Państwowego Teatru Ziemi Rzeszowskiej

MUZEUW

MUZEUW OKRĘGOWE W RZESZOWIE - Rynek 6: czynne od godz. 9-15. MUZEUM W ŁANCUCIE - czynne od godz. 9-15

KINA

APOLLO (ul. W. Hiberna) - „Tosca“ - prod. francuskiej sobota i niedziela godz. 15, 18 i 20

PRZODOWNIK (ul. Pstrowskiego) - „Tosca“ prod. francuskiej - sobota godz. 17 i 19 niedziela godz. 15, 17 i 19

W. D. K.

Występ 100 osobowego Zespołu Pieśni i Tańca Domu Kultury ZSCH w Twierdzy - sobota godz. 11.30

RADIO

SOBOTA 5.25 17.30 - Rzeszowska audycja lokalna - program odbierany przez głośniki

Program I - na fall 1322 m Program dnia 7.40 15.25 Wiadomości 5.05 6.00 7.00 7.30 12.04 16.20 20.00 23.00

5.10 Aud. dla wsi 5.25 Muzyka rozrywkowa 5.40 Muzyka poranna 5.48 Gimnastyka 6.15 „Z piosenką do pracy“ 6.30 Kalendarz radiowy 6.37 Muzyka poranna 7.15 Muzyka popularna 8.00 Muzyka operetkowa 8.30 Dla dzieci 9.00 Koncert solistów 9.30 Muzyka rozrywkowa 10.00 Popularna muzyka symfoniczna 10.55 Muzyka rozrywkowa 11.30 Muzyka i aktualności 12.10 Pieśni Gounoda 12.25 „Na swojską nutę“ 12.45 Audycja dla wsi 13.05 Przerwa 15.30 Dla dzieci 16.05 Piosenki radzieckie 16.30 Utwory fortepianowe w wyk. Władysława Kedry 17.00 „Z życia Związku Radzieckiego“ 17.30 Koncert małej ork. rozgł. śląskiej 18.20 Ulubione melodie 18.40 Korespondencje sportowe donoszą 18.50 „Przy sobocie po robocie“ 19.30 Muzyka taneczna 21.50 Felieton 22.00 Dziennik sportowy 22.10 Muzyka taneczna 22.20 Audycja z cyklu: „Twórcy operetek“ Nico Dozial 23.5 Muzyka taneczna.

Program II - na fall 367 m Program dnia 7.43 13.05 Wiadomości 7.00 14.00 18.25 21.30 23.55

8.00 Muzyka operetkowa 8.30 Dla dzieci 9.00 Koncert soli-

stów 9.30 Muzyka rozrywkowa 10.00 Przerwa 13.10 Przegląd prasy stołecznej 13.15 Gra ork. rozgł. wrocławskiej PR 14.00 Muzyka symfoniczna 15.00 Gra zespołu instrumentalnego Jerzego Wasiaka 15.25 Utwory na altówkę 15.40 Andre Szervansky - węgierska „Kantata żołnierska“ 16.00 Aud. w 100 rocznicę urodzin Leona Janacka 16.30 „Co tańczono przed 50 laty“ 17.00 Transmisja ze spotkania o trzeciej i czwarte miejsce piłkarskich mistrzów świata Urugwaj - Austria 19.00 Muzyka i aktualności 19.25 „Chrzest bojowy“ opow. Andrzeja Piwowarczyka 19.45 Gra orkiestra taneczna PR. p. d. Jana Cajmiera 20.25 Arle opierowe 20.40 „Zaby było wiecej ryb“ 21.00 Zagadka literacka 21.45 Wiadomości sportowe 21.50 „Przy sobocie po robocie“ 22.50 „Dla każdego coś miłego“.

NIEDZIELA

Program I - na fall 1322 m Program dnia 5.53 11.52 Wiadomości 6.00 7.00 16.00 20.00 23.00

6.05 Muzyka na dzień dobry 6.30 Kalendarz radiowy 7.15 Przegląd prasy stołecznej 7.40 Muzyka popularna 8.15 Muzyka rozrywkowa 8.30 „5:0 dla młodoci“ 9.00 Odpowiedzi Fali 9.15 Muzyka popularna kompozytorów polskich 9.35 „Zajazd“ - fragm. powieści W. Gumoleckiego 10.05 „Słuchamy muzyki ludowej“ 10.30 Utwory kompozytorów polskich 10.52 Koncert zyczeń 12.04 Przerwa 13.00 Dla rodziców 13.15 „W pracowni geologa“ 13.30 Gra polska kapela 14.00 Audycja

dla wsi 15.00 Koncert estradowy 16.05 Tygodniowy przegląd wydarzeń 16.20 Dla dzieci 17.05 Utwory fortepianowe 17.20 „Dla każdego coś miłego“ 18.25 Rozmaitości czyli magazyn literacki 19.25 „Na muzycznej fall“ 20.25 Gra ork. taneczna 21.10 Wesoly kramik 21.25 „Słynni wirtuozzi“ 22.00 Ogólnopolskie wiadomości sportowe 22.30 Wiadomości sportowe 22.40 Muzyka taneczna 23.05 Muzyka taneczna.

Program II - na fall 367 m Program dnia 6.33 11.50 Wiadomości 6.40 8.00 16.55 21.30 23.55 6.45 „Od melodii do melodii“ 7.50 Kalendarz radiowy 8.15 Muzyka rozrywkowa 8.40 Muzyka klasyczna 9.00 Chan i Jego syn“ opow. M. Górskiego 9.20 Zespoły świetlicowe 9.40 Dla dzieci 10.00 „Młodziom pięknej muzyki“ 10.30 Poezja i muzyka 11.00 „Wczesno-sredniowieczny Szczecin“ 11.15 „Wielki tańczy i śpiewa“ 11.30 „Śpiewacy polscy“ 12.04 Koncert symfoniczny 13.00 „Jak Polska długa i szeroka“ 13.30 „Błękitna zatoka“ 14.10 „Powroty w dziedzinie dzieciństwa“ - montaż utworów Poli Gojawiczyńskiej 15.00 Koncert chopiowski 15.30 „Z życia Związku Radzieckiego“ 16.00 Rytmy taneczne 16.55 Transmisja z finałowego spotkania o mistrzostwo świata w płce nożnej 19.00 Muzyka 19.25 „Na muzycznej fall“ 20.00 Melodie taneczne 20.30 „Zwycięstwo mekana Wendlanta - opow. Paula Thyret 21.00 Wieczorna serenade 21.52 Muzyka taneczna 22.30 Wiadomości sportowe 22.40 „Muzyka różnych narodów“.